CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217

e-mail: camarajat@onda.com.br

nº. 061/2013

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO a constante reivindicação dos moradores da localidade
rural do Alto Alegre, quanto a disponibilização de transporte público,
através da alocação de ônibus circular para atender a região, que conta com
cerca de 300 pessoas, para atender a demanda por transporte até os
Municípios de Jataizinho, Ibiporã e Londrina;

INDICO À MESA seja enviado ofício à Viação Ouro Branco, solicitando
estudem a viabilidade de se disponibilizar uma linha circular do transporte
intermunicipal da empresa para atender as pessoas antes mencionadas, nos
períodos da manhã e tarde, bem como a construção de um ponto de ônibus
para tal finalidade, na BR-369, entre os quilômetros 113 e 114, lembrando
que a localidade também está inserida na Região Metropolitana de
Londrina.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 09 (nove) dias do mês de
outubro de dois mil e quatorze.

-CÍCERO APARECIDO GUIMARÃES-

Vereador